ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ

ОБЩЕСТВУ С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «АКВАЛАЙН»

НА ПЕРИОД С 07 ФЕВРАЛЯ 2020 ГОДА ПО 31 ДЕКАБРЯ 2020 ЛЬГОТЫ

ПО АРЕНДНОЙ ПЛАТЕ ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ КОНТЕЙНЕРАМИ

ПЛАСТИКОВЫМИ ПЕРЕДВИЖНЫМИ ДЛЯ СБОРА ТВЕРДЫХ

КОММУНАЛЬНЫХ ОТХОДОВ, НАХОДЯЩИМИСЯ

В СОБСТВЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД ВОЛОГДА»

Принято Вологодской городской Думой

26 марта 2020 года

На основании статей 16, 51 Федерального закона от 06 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», пункта 4 части 1 статьи 19 Федерального закона

от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», статьи 31 Устава

муниципального образования «Город Вологда» Вологодская городская Дума

РЕШИЛА:

Предоставить Обществу с ограниченной ответственностью «АкваЛайн»

на период с 07 февраля 2020 года по 31 декабря 2020 года льготу по арендной плате

путем снижения ставки арендной платы по договору аренды муниципального

движимого имущества (за пользование 1030 контейнерами пластиковыми

передвижными для сбора твердых коммунальных отходов) до 1 рубля в год

за 1 арендуемый контейнер.

Настоящим решением муниципальная преференция предоставляется

Обществу с ограниченной ответственностью «АкваЛайн» с целью защиты

окружающей среды путем проведения природоохранных мероприятий

по улучшению экологической обстановки на территории муниципального

образования «Город Вологда», обеспечивающих санитарно-эпидемиологическое

благополучие населения города, охрану окружающей среды от загрязнения почвы

твердыми коммунальными отходами и загрязнения атмосферного воздуха

загрязняющими   веществами   специфического   отходного   происхождения  путем

установления дополнительных контейнеров под твердые коммунальные отходы

на территории муниципального образования «Город Вологда».

Глава города Вологды                   Ю.В. Сапожников

г. Вологда

26 марта 2020 года

№ 166